UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

**De vanitate et miseria humane vite. liber d[omi]ni
Joha[n]nis tritemij abbatis spanhemen[sis] ordinis diui
patris benedicti**

Trithemius, Johannes

Moguntina, 1495

Q[uo]d multa et varia nos a sancto proposito retrabant et a penitentie
fructu impedia[n]t. Cap[itulum] v.

urn:nbn:de:bvb:12-bsb00040426-7

15.

mus defigere: curemus saltem illos frequenter eleuare: ut quotiens visum mentis p aliquā necessitatē corporeis a celestiu speculatione reflectimus: totiens ad eoz contem plationē resurgamus. Nemo em̄ repente fit summus: sed certis gradibus ad sublimia pfectionis ascenditur. **Pr**ima vero spūalis vite difficultas incipientibus obijatur: que a proficientibus paulatim superatur: a pfectis om̄ino repellitur. Nemo autē proficere vnq̄ potuit: qui non prius ordine debito incepit. Et multi quidē emendationem prauē cōuersationis incipiūt: q̄ tamen ad pfectū nō attingūt: qm̄ peccata que hodie vident deplangere: cras deuonō verentur ppetrare. Sed debile penitendi ppositū: qd̄ totiens p nouū infringitur peccatū. Vult surgere piger et non vult: et sepe dum velle suū differre nō metuit: et tempus et posse pariter amittit. Sicut se in lectulo prauē cōsuetudinis: quā infringere dum negligit: sibi metip̄i quandā peccādi necessitatē facit. Om̄is em̄ qui facit peccatum: seruus peccati efficitur. Eniūero qui p gratiā del stare si voluisset ante casum poterat: surgere post ruinam iam facile non p̄mittitur. Consuetudo nāq̄ peccati lapsū deprimit: quē surgere sine speciali dei gratia non p̄mittit. Quot hodie inueniuntur peccatores auari, adulteri, fornicatores, inimīdī, et his similes: qui praua et diuturna consuetudine captiui iugū diaboli proponūt euadere: et tamen de seruitute tyrannica se nequeūt liberare. Dū em̄ consuetudini male non resistitur: quedā necessitas generatur. **Op**ortet autē emendationis vite ppositū cū magna fortitudine assumere: qm̄ si patientia cōtinua defuerit: voluntas hoīs cito vacillabit. Unusquisq̄ ergo in suo statu p̄ficere cupiens, mentē induat veluti petra durissimā: nō ut consilijs sanioribz recalcitret: sed malis suggestionibz fortissimo animo resistat. Securitas em̄ periculo proxima est.

Quā multa et varia nos a san

cto proposito retrabant et a penitentie fructu impediāt.

Cap. v.

B iij

*ordo in gra-
Eubus tribus
paritatem*

*Proximitate
Frigida*

*Consuetudo
Prava*

*Seruitus
Diaboli*

*Consuetudo
Prava*

*Consuetudo
Prava*

*Voluntas
quies
et in se
ip̄sa*

*Quod
fuit summo*